
Protokół nr 6/2024

z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

w dniu 16 grudnia 2024 r.

W dniu 16.12.2024 o godzinie 13.00 w Sali narad Urzędu Gminy Ożarowice odbyło 
się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności. Przewodnicząca Komisji 
Jadwiga Kabus otworzyła posiedzenie. Powitała obecnych i na podstawie listy obecności 
stwierdziła prawomocność obrad. Na protokolanta posiedzenia zaproponowano Panią 
Monikę Kubinek. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Komisji Pani Kabus przedstawiła porządek posiedzenia do którego 
zaproponowała zmianę w zakresie przesunięcia jako na początek obrad- punktu 2.8 - 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Ożarowice ze względu na jego obszerny zakres oraz obecność zainteresowanych 
mieszkańców gminy. Członkowie Komisji jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem porządku 
posiedzenia z przesunięciem w/w punktu na początek obrad.

Skarbnik Gminy Justyna Gubała-Skórka wnioskowała o poszerzenie porządku obrad 
o projekt nr 23/IX w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec na 
dofinansowanie zadania bieżącego. Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 
z wprowadzoną zmianą.

Po wprowadzonych poprawkach porządek niniejszego posiedzenia przedstawia się 
następująco:

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach:

2.1) wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na 
lata 2024-2037 -projekt nr 1/IX

2.2) wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2024 - projekt nr 2/IX

2.3) przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2025-2037 - 
projekt nr 3/IX

2.4) uchwalenia budżetu Gminy Ożarowice na 2025 rok-projekt nr4/IX

2.5) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Ożarowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 
budżetu Gminy Ożarowice - projekt nr 5/IX

2.6) stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego oraz 
szczegółowych zasad i trybu udzielania oraz rozliczania tych dotacji w roku 2025 - 
projekt nr 6/IX



2.7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinansowanie 
zadania związanego z prowadzeniem w 2025 roku punktu informacyjno-doradczego 
dla osób bezrobotnych z terenu Gminy Ożarowice - projekt nr 7/IX

2.8) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Ożarowice - projekt nr 8/IX

2.9) nadania nazwy ulicy - projekt nr 9/IX

2.10) oddania gruntu w dzierżawę na okres powyżej 3 lat w trybie bezprzetargowym - 
projekt nr 10/IX

2.11) udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec na dofinansowanie zadania 
bieżącego.- projekt nr 23/IX

3 .Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych 
na 2025 rok.

4 .Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na 2025 rok.

5 .Wolne wnioski.

6 .Zakończenie posiedzenia.

Ad.2.8

W pierwszej kolejności zgodnie z wprowadzoną zmianą Pan Adam Nowak właściciel 
pracowni urbanistyki i architektury w Tarnowskich Górach przedstawił projekt zmian w 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarowice. 
Mieszkańcy gminy złożyli do projektu studium ponad 120 uwag z czego 77 nie uwzględniono 
w tym projekcie. Urbanista szczegółowo omówił uwagi, które nie zostały uwzględnione w 
projekcie zmian Studium.

Radni poszczególnych sołectw dopytywali o nieuwzględnione w projekcie Studium wnioski 
mieszkańców i prosili o szczegółowe wyjaśnienia. Pan Nowak wyświetlał poszczególne 
działki na mapie, tak by wszyscy zainteresowani wiedzieli, o której działce mowa i 
odpowiadał na pytania radnych. Odpowiedzi udzielała też Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska-

Głos zabrała mieszkanka gminy w sprawie swoich działek położonych w Tąpkowicach. 
Urbanista udzielił jej odpowiedzi na zadane pytania.

Wystąpił też ^^^^^^^^H> pracownik Urzędu Gminy Ożarowice i jednocześnie 
mieszkaniec wsi Pyrzowice. Opisał aktualną sytuację przedsiębiorców prowadzących 
parkingi - na dzień dzisiejszy przedsiębiorcy na terenach wzdłuż ulicy Kolejowej nie mogą 
w pełni prowadzić działalności gospodarczej, gdyż grunty, oznaczone w ewidencji gruntów 
i budynków jako użytki rolne klasy III wymagają wyłączenia z produkcji rolnej, a zgodę na 
wyłączenie gruntów rolnych klasy III wydaje Minister właściwy ds. rolnictwa. Od 2016 roku 
podjęto kilka prób wyłączenia z produkcji rolnej gruntów klasy III w Pyrzowicach. Jednakże 
Minister odmawiał wyłączenia przedmiotowych gruntów. Dopiero w 2024 roku Wójt Gminy 
Ożarowice uzyskał zgodę na wyłączenie z produkcji rolnej gruntów klasy III w Sołectwie 
Pyrzowice. Zgoda ta jest niezbędna aby móc wprowadzić zmiany w Miejscowym Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego w Pyrzowicach w zakresie gruntów przy ulicy 
Kolejowej.



Nieuchwalenie Studium spowoduje zablokowanie uchwalenia nowego MPZP dla Sołectwa 
Pyrzowice na kolejne lata. Wypowiadający również zwrócił uwagę na nowe drogi 
zaplanowane w MPZP w sołectwie Tąpkowice i stwierdził, że wpisanie ich do planu nie 
oznacza, że powstaną. Sytuacja finansowa gminy nie pozwala na tak duże inwestycje, a 
zmiana ustawy o dochodach Jednostek samorządu terytorialnego, podpisana niedawno 
przez Prezydenta RP wcale tej sytuacji nie poprawi i w najbliższych latach nie należy 
spodziewać się zmian na lepsze w tym zakresie.

Pan Adam Nowak poinformował zebranych iż uchwalone studium będzie obowiązywać do 
końca 2025 roku zgodnie z obowiązującym prawem.

Po dyskusji Komisja przystąpiła do przegłosowania złożonych przez mieszkańców uwag a 
nieuwzględnionych w Studium. Każda uwaga do zmiany studium była rozpatrywana 
i przegłosowana indywidualnie. Wszystkie uwagi przegłosowano jednogłośnie.

Ad.2.1-2.7

Skarbnik Gminy Pani Justyna Gubała - Skórka przedstawiła projekty uchwał nr 1/IX, 2/IX, 
3/IX, 4/IX, 5/IX, 6/IX, 7/IX oraz pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach:

- w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ożarowice projekcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2025 - 2037

- w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ożarowice projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Ożarowice na 2025 rok.

- w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w wysokości 380.000,00 zł przyjętego 
w projekcie uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na 2025 rok.

Skarbnik Gminy omawiała przedstawione projekty i odpowiadała na pytania radnych 
dotyczące budżetu na 2025 rok.

Wyżej wymienione projekty Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie.

Ad.2.9-2.10

Projekty nr 9/IX oraz nr 10/IX omówił Wójt Gminy. Radni jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali projekty uchwał.

Ad.2.11

Projekt nr 23/IX omówiła Skarbnik Gminy. Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały.

Ad.3

W niniejszym punkcie posiedzenia Komisja opracowała plan pracy Komisji Budżetu, 
Rolnictwa i Spraw Komunalnych na rok 2025.



Ad.4

W niniejszym punkcie posiedzenia Komisja opracowała plan pracy Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia na rok 2025

Ad.5

Podczas dyskusji Radny Tomasz Harkawy zaproponował żeby z kwoty lOOtys. zł 
przeznaczonych na plan zagospodarowania przestrzennego - przeznaczyć 30 tys. zł na 
zmianę planu zagospodarowania przestrzennego w Tąpkowicach. W odpowiedzi Pani 
Skarbnik stwierdziła, że nie ma takiej konieczności gdyż w momencie podjęcia przez Radę 
Gminy uchwały o przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania w Tąpkowicach, środki 
na ten cel zostaną zadysponowane z tej puli.

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Kabus 
podziękowała wszystkim za udział i aktywność w dyskusji podczas posiedzenia Komisji, a 
następnie zamknęła obrady.

Przewodnicząca Protokołowała

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Monika Kubinek 
^4x4.

Przewodnicząca

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

Załączniki:
1. Listy obecności
2. Plan pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych
3. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia


